R E Q U E R I M E N T O  Nº. 56
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há uma praça no Conjunto Habitacional “Roque Ortiz Filho” que necessita de uma ampla estrutura para atender a comunidade local.
Na área verde citada foram até instalados alguns postes de iluminação, mas sem funcionamento e não há mais nenhum benefício implantado, motivos pelos quais munícipes da localidade vieram até esta vereadora solicitar ajuda na solução de tal questão. (fotos anexas)
Sendo assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a revitalização da Praça localizada entre as Ruas Joaquim Cassemiro de Oliveira, Luiz Rodrigues de Lara e Nilson Santos Giacobino, no Conjunto Habitacional “Roque Ortiz Filho” ( Comerciários), com a instalação de bancos, iluminação, academia ao ar livre e parquinho infantil, de forma a atender os anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2021.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm
Parte integrante do Requerimento n° 56/2021
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]